বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

সোমবার, আগস্ট ২৭, ২০১৮

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ১২ ভাদ্র ১৪২৫ বঙ্গাব্দ/ ২৭ আগস্ট ২০১৮ খ্রিস্টাব্দ

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.১৮.২৬৪—জাতিসংঘের সাবেক মহাসচিব নোবেল শান্তি পুরস্কার বিজয়ী জনাব কফি আনান গত ১৮ আগস্ট ২০১৮ তারিখে মৃত্যুবরণ করেন। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৮০ বছর। বাংলাদেশের সুহৃদ এই মহান ব্যক্তিত্বের মৃত্যুতে বিশ্ব এক প্রজ্ঞাবান, দূরদর্শী, সাহসী, সফল কূটনীতিক ও মানবাধিকার কর্মীকে হারাল।

২। জনাব কফি আনানের মৃত্যুতে গভীর শোক ও দুঃখ প্রকাশ ও তাঁর বিদেহী আত্মার শান্তি কামনা করে এবং তাঁর শোকসন্তপ্ত পরিবারের সদস্যদের প্রতি গভীর সমবেদনা জানিয়ে মন্ত্রিসভার ০৫ ভাদ্র ১৪২৫/২০ আগস্ট ২০১৮ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব গ্রহণ করা হয়।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা যাচ্ছে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

মোহাম্মদ শফিউল আলম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

(১০৭২৯)
মূল্য : টাকা ৪০০

মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

০৫ ভাদ্র ১৪২৫

ঢাকা: -----

২০ আগস্ট ২০১৮

জাতিসংঘের সাবেক মহাসচিব জনাব কফি আনান গত ১৮ আগস্ট ২০১৮ তারিখে মৃত্যুবরণ করেন। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৮০ বছর।

জনাব কফি আনান ১৯৩৮ সালে ঘানায় জন্মগ্রহণ করেন। অর্থনীতি, আন্তর্জাতিক সম্পর্ক এবং ব্যবস্থাপনা বিষয়ে তিনি উচ্চতর ডিগ্রি অর্জন করেন।